
Projekt 
 
z dnia  16 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie realizacji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 647) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V.52.2024 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Golub-Dobrzyń (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2024.4746), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 3.3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 3. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie w wysokości 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące 
złotych 00/100) na pokrycie wydatków na zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków, nie więcej 
niż kwota poniesionych i udokumentowanych kosztów.”. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX.143.2025 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 4 czerwca 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 
realizacji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ADCBABF-5510-4A11-B70C-DEF7A5C46A3F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu poprawienia stanu środowiska na terenie Gminy Golub-Dobrzyń oraz rozwiązania problemu 
niewłaściwego pozbywania się ścieków w szczególności na obszarach o rozproszonej zabudowie, gdzie 
budowa zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie nieuzasadniona, optymalnym rozwiązaniem jest 
budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Uchwała określa kwotę dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dostosowaną do 
aktualnych cen budowy instalacji. Dofinansowanie w/w przedsięwzięć ze środków budżetu gminy wpłynie na 
wzrost zainteresowania wykorzystania tej technologii na obszarach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji 
sanitarnej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ADCBABF-5510-4A11-B70C-DEF7A5C46A3F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


